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جانشــین فرمانده ســپاه حضــرت ولیعصر )عج( 
خوزستان گفت: در هشت سال دفاع مقدس و نیز 
در ۱۲ روز جنگ اخیر، نه فقط برای آب و خاک، 
کــه برای دفــاع از تفکر، عقیده و نظام اســامی 

کردیم. ایستادگی 
سردار مســعود فلاحی روز سوم مهر در سومین 
رویداد رســانه‌ای طنین ویژه بانوان رســانه در 
اهــواز، تاکید کرد: مــا خود را بــرای هرگونه 
اقدامی در راســتای منویــات امام و آرمان‌های 

می‌کنیم. آماده  انقلاب 
وی با ادای احترام به شهدای انقلاب، دفاع مقدس، 
شــهدای خدمت و شــهدای ترور، افزود: هر آنچه 

داریم، برکت ایثارگری‌ها و رشادت‌های شهداست.
دفاع مقدس؛ دفاع از اندیشه، نه فقط خاک

جانشــین فرمانده ســپاه حضرت ولیعصــر )عج( 
خوزســتان در تبیین مفهوم »دفــاع مقدس« بیان 
کرد: تفاوت دفاع با جنگ در قداســت آن است. ما 
در هشــت سال دفاع مقدس و نیز در ۱۲ روز جنگ 
اخیــر، نه فقط برای آب و خــاک، که برای دفاع از 

تفکر، عقیده و نظام اسلامی ایستادگی کردیم.
وی با اشــاره به ادعاهای صدام، خاطرنشــان کرد: 
دشمنان فهمیدند که هدف اصلی، سقوط »اندیشه 
اسلامی« است. امروز نیز در مذاکرات و صحنه‌های 
بین‌المللی، محور تمام فشــارها برچیدن این نظام 

فکری است؛ هدفی که محقق نخواهد شد
ریشه‌های استکبارستیزی در اندیشه عاشورایی

جانشــین فرمانده ســپاه حضرت ولیعصــر )عج( 
خوزســتان در ادامه با اشــاره به شعار »هیهات من 
الذلة« به عنوان نماد استکبارستیزی نظام جمهوری 
اســامی، تصریح کرد: این اندیشــه، ریشه در قیام 
اباعبدالله الحســین)ع( و آرمان‌های عاشورایی دارد 
که در نظام جمهوری اسلامی تجلی یافته است.وی 
در پایان با تأکید بر نقش آگاهی‌بخشــی و مطالعه 
بانوان، از آنان خواست در برابر جنگ روایی دشمن 

با بصیرت و ایستادگی حاضر باشند.
قدرت امروز ایران مرهون ولایت، وحدت 

و ایمان مردم است
سید محسن موســوی زاده نماینده مردم اهواز در 
مجلس شــورای اســامی نیز با بیان اینکه قدرت 
امــروز ایران مرهون ولایت، وحــدت و ایمان مردم 
است گفت: نباید صحنه را به گونه‌ای ترک کنیم که 
افرادی بدون احســاس مسئولیت نسبت به مردم و 
نظام، با دروغ پراکنی در فضای مجازی، ذهن مردم 
را مشوش کرده و بر جو اطلاع رسانی مسلط شوند.

وی با اشاره به تحریم های شدید علیه کشورمان، 
تصریــح کرد: ما پس از چهل و شــش ســال از 
پیروزی انقــاب، با شــدیدترین تحریم‌ها مواجه 
هســتیم. اگر یک دهم این تحریم‌ها علیه کشوری 
مانند روســیه اعمال می‌شــد، زانو مــی زد. ما از 
سوی دشمنان در محاصره اقتصادی و تحت فشار 

هستیم. جهانی  رسانه‌ای 
مقایسه دفاع مقدس هشت ساله 

و عملیات های اخیر
موســوی زاده با مقایسه دفاع مقدس هشت ساله و 
رویدادهای اخیر، خاطرنشان کرد: دفاع هشت ساله 
در شرایطی رخ داد که کشور تازه انقلاب کرده بود و 
چهل و پنج کشور پشت صدام بودند، اما نتوانستند 
وجبــی از خــاک مــا را بگیرند. امروز اما دشــمن 
با ســازوکارهای پیشــرفته‌تر، نتوانســت در مقابل 
رزمندگان ما بیشــتر از دوازده روز دوام بیاورد. این 
یک واقعیت است که قدرت مقاومت ایران به برکت 
ولایــت، وحدت و ایمان مردم، بــه مرحله جدیدی 

رسیده است.
وی تاکید کــرد: اینکه آمریکا پــس از دوازده روز 
مجبــور بــه دخالت مســتقیم برای نجــات رژیم 

صهیونیستی شد، نشــان دهنده قدرت بازدارندگی 
کشورمان است.

نقش کلیدی بانوان در عرصه تبیین
نماینده مردم اهواز خطاب به بانوان رسانه‌ای، گفت: 
خواهران بزرگوار، شــما در تبیین واقعیت ها نقش 
کلیــدی دارید. مردم از بســیاری واقعیت ها اطلاع 
دقیق ندارند. باید جو غالب رســانه ای را از دســت 

دشمن خارج کنیم.
تحلیل شرایط منطقه 

و کاهش احتمال جنگ تمام عیار
موسوی زاده در پاسخ به نگرانی برخی مردم درباره 
احتمال جنگ مجدد، اظهار کرد: اگر دشــمن قصد 
جنگ تمام عیار داشــت، پس از تجربه دوازده روزه، 
خــود را درگیر نمی‌کــرد. امروز تاکید دشــمن بر 
تحریم و فشــار اقتصادی اســت تا شاید مردم را به 
ستوه آورند، اما با هوشیاری و پیروی از رهنمودهای 

رهبری، این توطئه ها نیز شکست خواهد خورد.
تاکید بر عمل به رهنمودهای رهبری

وی در پایــان با تاکید بر لزوم توجه جدی به بیانات 
مقام معظم رهبری، گفت: اگر چشــم و گوشمان به 
سمت ایشان باشــد و فرمایشات ایشان را چراغ راه 
عمل خود قرار دهیم، به یقین در صف اول پیشرفت 

جهانی خواهیم ایستاد.
تأکید بر نقش روایتگــری زنان در تبیین دفاع 

مقدس و افتخار به دستاوردهای دفاعی ایران
به گزارش ایسنا، شــهریاری مسئول سیاسی سپاه 
حضــرت ولیعصر )عج( در خوزســتان با تشــکر از 
ظرفیت‌های رسانه‌ای، اظهار کرد: باور کنید بپذیرید 
یا نپذیرید، کســی که می‌توانــد این جنگ اخیر را 
خوب روایت کند، برنده است. روایت زن در جامعه 

ما زمانی پیروز است که نقشش خوب روایت شود.
روایت ایثار؛ از هشت سال دفاع مقدس 

تا دوازده روز نبرد اخیر
وی با اشاره به هفته دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: 
ما در هشــت سال دفاع مقدس، نقش مادران شهدا 
را به‌خوبی به یاد داریم. جمله مادر شــهیدی را به 
خاطر دارم که می‌گفت  هنوز دستانم درد می‌کند؛ 
وقتی لباس بچه‌های رزمنده را می‌شســتیم، گاهی 
تکه‌های اســتخوان شــهدا در آن پیدا می‌شد. اگر 

شرمنده شهدا نشویم، باید راویان خوبی باشیم.
شهریاری با تأکید بر پیوند تاریخی بین دفاع مقدس 
و نبردهای اخیر، افزود: بــا هنرمندی زنان جامعه، 
باید بتوان دوازده روز نبرد اخیر را به هشــت سال 
دفاع مقدس پیوند زد. اگر نتوانیم این ارتباط را برای 

جامعه تبیین کنیم، در روایتگری موفق نبوده‌ایم.
جایگاه پهپادهای ایرانی؛ 

تغییر معادلات جنگ در جهان
این مســئول در بخش دیگری از ســخنان خود به 
دستاوردهای دفاعی کشور اشــاره کرد و گفت: در 
هشت سال دفاع مقدس، صدای کلاشنیکف شوروی 
در جهان پیچید. اما امــروز در جنگ دوازده روزه، 
پهپاد ایرانی جای آن را گرفته است. امروز شبکه‌های 
آمریکایی تحلیل می‌کنند که پهپاد ایرانی معادلات 
جنگ را در اوکراین و در برابر رژیم صهیونیســتی 
را تغییــر داده و همه می‌خواهند از آن کپی‌برداری 

کنند. این یک افتخار بزرگ است.
شهریاری در پایان با هشدار درباره تهدیدات دشمن 
علیه اقشــار مختلف، از رسانه‌ها خواست: باور کنید 
اگر بهترین جمله‌ها گفته شــود امــا فقط در اتاق 
بماند، فایده‌ای ندارد. اگر شــما ایــن حرف‌ها را به 
بیرون ببرید، برنده هســتید. نقش شما بسیار مهم 

و مفید است.

دانش‌آموخته علم سیاست- روابط بین‌الملل  
فرزند خوزستان - شهر علم و ادب، بهبهان

ایــن روزهــای همــگان شــاهد هیاهــوی غرب و 
دشمنان شکســت خورده ایران اسلامی هستیم، بر 
روی موضوعــی که انگار تیر آخر آنان اســت و برای 
قــدرت نمایی پوشــالی خود به ســر وصــورت می 
زننــد و نام آن را بلند جار میزنند و برای خودشــان 
از ایــن موضوع غولی ســاختن عظیم اما پوشــالی، 
خود، خودشــان هم میدانند که این تیر آخرشــان 
هــم اثری بر روی نظام , کشــور و ملت بزرگ ایران 
اســامی ندارد و در اصل آب در هاون کوبیدن است. 
حــال باید به تفکیــک این جمله کوتــاه اما پر معنا 
بپردازم جهت استحضار خوانندگان عزیز این مجموعه 
خبــری پر بار ، حق گو، روزنامــه وزین جهان اخبار. 
»مکانیسم ماشــه تفنگی بدون خشاب«: استعاره‌ای 
از تهدیــد یا واکنشــی که بدون پشــتوانه واقعی یا 
قدرت عملی است. ماشه‌ای که خشاب ندارد، شلیک 
نمی‌کند.پس می توان گفــت این خونخواران جهان 
زیاد از این ماشــه هــا چکاندند و ملــت آنان را بی 
اثر کرده اند. »هیاهوی فراوان«: اشــاره به تبلیغات، 
جنجــال رســانه‌ای یا تهدیــدات پر ســر و صدا اما 
بی‌اثر،بارهــا و بارها همگان از این هیاهوهای توخالی  
زیاد از دشــمنان شرق وغرب دیده ایم، آنان زمانیکه 
ایران عزیز و ملت شــهید پرور در بحبوحه ی انقلاب  
و جنگ تحمیلی هشــت ســاله، هیچی نداشتن، جز 
عزم راســخ و بلندای همت، ورهبری فرزانه امام امت 
)ره( معمار کبیر انقلاب، نتوانسته اند ما را به زانو در 
بیاورند،حــال که ما تبدیل بــه یک قطب منطقه ای 
وحتی میتوان گفت جهانی، شــده ایم و با این همه 
تجهیزات عیان و پنهان نیروهای همیشــه ســرافراز 
مســلح چگونه میتوانند حریف باشــند. »دشــمنان 
شکست‌خورده«: توصیف کســانی که در برابر ایران 
اسلامی ناکام مانده‌اند، شــاید در حوزه‌های نظامی، 
سیاسی یا فرهنگی، این بسیار بارز و آشکار است که 
هــر زمانی توطئه ای بر علیه ملت و ایران با بوق ها و 
بلندگوهــای خائنین داخلی وخارجی به راه انداختن 
چیزی جز شکســت نصیبشان نشــد و شیر مردان 
حیدر چه در بعد نظامی وچه در بعد سیاسی، وحتی 

فضای پر آشــوب مجازی دست برتری داشته و آنان 
را خــوار وخفیف نمودند و به گونه ای که خود دولت 
مردانشان به شکست شان بارها به کرار  اعتراف نموده 
اند.  »کشور و ملت ایران اسلامی«: تأکید بر وحدت 
ملــی و هویت دینی-ملی که در ذات وخون فرد فرد 
ایرانی اســت. و  نظام مقدس جمهوری اســامی  و  
ملت همیشــه در صحنه از این فشنگ های مشقی 
دشــمنان غربی، اما پر هیاهو به سردستگی شیطان 
بزرگ امریکای جنایتکار واهمه یا  هراســی ندارند و 
در اندک زمانی، نظام مقــدس به رهبری ولایت بی 
مثــال فقیه »حضرت آیت الله العظمــی امام خامنه 
ای مدظلــه العالی« و حمایت ملــت عزیز آن را بی 
اثر خواهند کرد. ️  حال با این همه تفاصیر میرســیم 
به ســوالی در این خصوص که اصلا مکانیسم ماشه 
چیست؟ ️ می توان به زبان ساده گفت؛ این مکانیسم 
ســازوکاری در چارچوب برنامه راهبردی جامع اقدام 
مشــترک )برجام( است که به اعضای دائمی شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد اجازه می‌دهد در صورت 
نقض تعهدات از سوی ایران، بدون نیاز به رأی‌گیری، 
تحریم‌هــای قبلی شــورای امنیت را دوبــاره اعمال 
کنند، وجه شــباهت  »ماشــه« یا »اســنپ‌بک« از 
آنجاست که مانند کشیدن ماشه تفنگ، تنها یک بار 
تصمیم‌گیری در شورای امنیت می‌تواند به بازگشت 
ناگهانی تحریم‌ها منتهی شــود. مطابق این قطعنامه، 
لازم نیست تمام اعضای شورای امنیت برای بازگشت 
تحریم‌ها رأی مثبت دهند؛ بلکه صرفاً کافی است یکی 

از اعضای دائم آن ادعای »عدم پایبندی اساسی« 
ایــران را مطرح کند.وپیرو همیــن قطعنامه در 
۲۸ اوت ۲۰۲۵، کشــورهای فرانســه، آلمان و 

بریتانیا تصمیم گرفتند که »مکانیســم 
تا بدین  ماشــه« را فعال کنند 

ایران  علیه  تحریم‌ها  ترتیب، 
طی ســی روز، دوباره فعال 
و برقرار شــوند. این کشورها 
دلیل فعال شــدن مکانیسم 
شــواهدی  وجود  را  ماشــه 
می‌دهد  نشــان  که  دانستند 
ایــران اورانیوم را در ســطح 

بســیار بالایی غنی‌سازی کرده است و این امر آشکار 
می‌ســازد که اهداف حکومت ایــران صرفاً صلح‌آمیز 
نیســت، بلکه در جهت تولید ســاح هسته‌ای است 
و بدین لحاظ، برنامه هســته‌ای ایران تهدیدی جدی 
برای صلح و امنیت جهانی محسوب می‌شود، آن هم 
در شرایطی که همه کشــورهای دشمن و متخاصم  
وحتی کشــورهای دوســت نما از پیشــرفت ایران 
اســامی وملت همیشــه در صحنه ناراحت هستند 
وهمه به اتفاق دنبال عدم پیشرفت این خاک مقدس 
هستند. ودر طول تاریخ و خصوصا در دهه های اخیر 
راههای پر چالشی، از جنگ تحمیلی گرفته تا تحریم 
های ظالمانه و یا خرابکاری های داخلی، اجیر کردن 
جاسوســان وطنی وطن فروش را بر سر راه این نظام 
قــرار داده اند اما همه با شکســت روبرو شــده اند.

واین تیر مشــقی نیز دســت و پای آخرشــان می 
باشــد که هم بلاشــک با شکســت روبــرو خواهد 
شــد. زیرا مردم وملت ایران تــا آخرین قطره خون 
پــای ایــن نظــام و ولایت مانــده وخواهنــد ماند. 
مردم ایران، به‌ویژه در اســتان‌هایی چون خوزستان، 
سال‌هاســت کــه بــار ســنگین،تحریم را بر دوش 
می‌کشــند. با این حال، آنچــه در خیابان‌ها، بازارها، 
مساجد، و رسانه‌های محلی دیده می‌شود، نه تسلیم، 
بلکه تلاش برای بقا، اصلاح، و حفظ کرامت انســانی 
اســت.اراده مردم، وملت شهید پرور ایران اسلامی را 
می توان، فراتر از ســازوکارهای فشار در تقابل میان 
مکانیســم ماشــه دانســت و  آنچه برجسته‌تر 
اســت، نه قدرت نهادهای بین‌المللی، بلکه 
ایرانیان  پایــداری اجتماعی و فرهنگــی 
اســت. این پایــداری، اگر بــا اصلاحات 
درونی، شــفافیت، و عدالت همراه شــود، 
می‌تواند به نیرویی برای بازسازی اعتماد 
ملی و تعامل ســازنده بــا جهان بدل 
گــردد. و درپایان مردم ایران، با وجود 
بازیگران  فشارهای شــدید، همچنان 
اصلــی صحنه تحولات هســتند؛ و 
هر ســازوکار بین‌المللی، بدون در 
نظــر گرفتن خواســت و کرامت 
آنان، محکوم به شکســت اســت.

نگارنده: سید قنبر یوسفیانی  

مکانیسم ماشه تفنگی بدون خشاب
با هیاهوی فراوان دشمنان شکست خورده کشور و ملت ایران اسلامی

 جانشین فرمانده سپاه خوزستان تاکید کرد؛

در دفاع مقدس برای دفاع از تفکر
عقیده و نظام اسلامی ایستادگی کردیم

سازمان های مردم نهاد در هر جامعه ای به مثابه ریه 
های تنفســی جامعه مدنی عمل می کنند؛ نهادهای 
خودجوش، داوطلبانه و غیــر انتفاعی که با تخصص 
و دغدغــه محلی، می‌توانند در بزنگاه های اجتماعی، 
محیط زیســتی، فرهنگی و به ویژه در حوزه سلامت، 
بازوی توانمند دولت باشــند. اســتان خوزســتان با 
توجه به شــرایط خاص جغرافیایی، مســائل محیط 
زیستی مزمن)مانند ریزگردها و آلودگی های نفتی( 
و حجــم بالای نیازها در بخش هایی چون ســامت 
و محرومیــت زدایــی، بیــش از هر جــای دیگری 
به این مشــارکت اجتماعــی فعال نیازمند اســت.

متاسفانه، در خوزستان شاهد یک پارادوکس مدیریتی 
هســتیم: در حالی که مدیران دولتی در تریبون ها و 
جلسات رسمی به کرات بر اهمیت سمن ها و لزوم جذب 
مشــارکت های مردمی تاکید می کنند، این حمایت 
های شــفاهی و اعلام آمادگی هــا، در عمل به وعده 
های بی سرانجام و فرآیندهای مبهم تبدیل می شود.

وعده های شفاهی در مقابل خلا برنامه ریزی عملی، 
دغدغــه اصلی فعــالان مدنی این اســت که علیرقم 
اعلام آمادگی گسترده سمن ها برای همکاری و هم 
افزایی با دولت، به ویژه در شــرایط سخت و بحرانی، 
از وضعیت آســیب های اجتماعی و زیست محیطی 
گرفته تا معضلات سلامت و بیماری های غیر واگیر، 
هیچ برنامه و فرآیند مشخصی از سوی دستگاه های 
اجرایی برای اســتفاده از ایــن ظرفیت بالقوه تدوین 
نشده است. سمن ها صرفا یک نهاد خدماتی نیستند؛ 
بلکه نیرویــی برای حمایت طلبــی، نظارت عمومی 
و فراهــم آوری اطلاعات دقیق محلی محســوب می 
شــوند. با این حال، تعامل مدیران دولتی با ســمن 
ها اغلب به حوزه های دســت چندم محدود شده و 

از ورود آن هــا به فرآیندهــای اصلی تصمیم گیری 
و اجرای پروژه های اســتراتژیک جلوگیری می شود.

تــوان  مــی  را  مدیریتــی  انفعــال  ایــن  دلایــل 
کــرد: جســتجو  اساســی  محــور  چنــد  در 
۱-فقــدان اعتمــاد ســاختاری و تمرکــز گرایــی

بســیاری از مدیران دولتی، ســمن هــا را به عنوان 
شــریک، همکار و نیروی تکمیل کننده نمی بینند، 
بلکه آن هــا را نهادی مزاحم یــا در بهترین حالت، 
یک مســکن موقت در نظر می گیرند. این طرز فکر 
ناشــی از یک ذهنیت تمرکزگرا است که ترجیح می 
دهد تمــام فعالیت ها و بودجه هــا را در چارچوب 
بوروکراســی دولتی نگــه دارد. در نتیجــه، به جای 
تعریف ســازوکارهای مشخص برای واگذاری فعالیت 
هــا، فرآیند همــکاری آنقدر طولانــی و پرمانع می 
شــود که ســمن ها از ادامه کار منصرف می گردند.
۲-عــدم شــفافیت در تخصیص منابــع و اطلاعات

بســیج منابع مالی و غیر مالی یکــی از کارکردهای 
اصلی ســمن هاســت. اما زمانی که مدیران دولتی 
از ارائــه اطلاعــات شــفاف در خصــوص نیازهای 
واقعــی، پروژه های اولویت دار و منابع در دســترس 
خودداری می کنند، دســت ســمن ها برای برنامه 
ریــزی و جلب مشــارکت های مردمی بســته می 
مانــد. وعده حمایت مالی و پشــتیبانی لجســتیکی 
در خوزســتان غالبــا در حد حرف باقــی می ماند 
و ســمن هــا مجبورند با تکیــه بر منابــع حداقلی 
خود، بخش کوچکــی از اهدافشــان را پیش ببرند.
گــری مطالبــه  و  نظــارت  از  تــرس   -۳

ســازمان های مردم نهاد، با حضور در میدان، به طور 
طبیعی عملکرد دستگاه های اجرایی را زیر ذره بین 
قرار می دهند. این نقش دیده بانی ســمن ها، که از 

ارکان توسعه پایدار و حکمرانی خوب است، برای برخی 
مدیران دولتی نامطلوب تلقی می شود. در نتیجه، با 
بی برنامگی در تعامل و عدم تعریف جایگاه مشخص 
برای ســمن ها، عملا از ورود آن هــا به فرآیندهای 
اساسی و نظارت بر اجرای پروژه ها جلوگیری می شود.
هزینه عدم مشارکت: از دست رفتن سرمایه اجتماعی

پیامد این سیاســت های دوگانه)حمایت شــفاهی، 
انفعال عملی( بســیار فراتر از عدم اســتفاده از چند 
نهــاد داوطلب اســت؛ این امــر منجر بــه تضعیف 
ســرمایه اجتماعی و کاهش اعتماد عمومی می شود.

مردم وقتی مــی بینند که نهادهای خودســاخته و 
دغدغه مندشــان با دیوار بلند دموکراســی و وعده 
های پوچ دولتی مواجه می شــوند، دلســرد شده و 
میل به مشارکت اجتماعی در آن ها کاهش می یابد.

در شــرایطی که خوزســتان با چالــش های بزرگی 
چون بیماری های غیرواگیر ناشــی از سبک زندگی 
ناســالم یا آلودگی محیط زیست مواجه است، سمن 
هــای تخصصی مــی توانند بــا تمرکز بــر آموزش 
محلی، تغییــر رفتار و غربالگری هــای زودرس، بار 
سنگین نظام ســامت را به طرز چشمگیری کاهش 
دهند. محروم کردن ســمن ها ار ابزارهای همکاری، 
به معنــی افزایش مســتقیم هزینه هــای درمان و 
بازگشــت مجــدد بحران هــا به بدنه دولت اســت.
راهکارهــا: گــذار از ))وعــده(( بــه )) فرآینــد((

برای تبدیل ظرفیت عظیم سمن ها در خوزستان به 
نیروی عملی، مدیران استان باید از فاز صحبت درمانی 
خارج شده و اقدامات زیر را در دستور کار قرار دهند:
شــفاف: همــکاری  هــای  پروتــکل  *تدویــن 

ایجــاد یــک )) میــز همــکاری ســمن هــا(( در 
اســتانداری و فرمانداری ها با هــدف تعریف وظایف 
مشــخص، تعیین بودجــه های کوچــک حمایتی 
و تضمیــن دسترســی بــه اطلاعــات مــورد نیاز.

* واگــذاری وظایــف محلــی: ســپردن رســمی 
بخشــی از فعالیت های پیشــگیری، توانمندسازی 
و آگاه ســازی در حــوزه هایــی ماننــد کنتــرل 
هــا. ســمن  بــه  غیرواگیــر  هــای  بیمــاری 

کــردن  کوتــاه  اداری:  و  حقوقــی  *تســهیلگری 
فرآیندهــای اداری مربوط به ثبت، تمدید و همکاری 
ســمن هــا و ارائه مشــوق هایی ماننــد فضای کار 
اشــتراکی یا معافیت های مالیاتــی. مدیران دولتی 
در خوزســتان باید بپذیرند که ســمن ها  نه رقیب، 
بلکه شریک ضروری توســعه اند. در عصر حکمرانی 
شبکه ای، شکست در استفاده از مشارکت مردمی به 
منزله تشــدید بحران ها و اتلاف منابع کمیاب است. 
دیگر زمان وعده ها به ســر آمده اســت؛ خوزستان 
امروز نیازمند عمل، فرآیند و مشــارکت واقعی است.

زاهد مهمدی کرتلایی- نماینده سازمان‌های 
مردم نهاد خوزستان

تناقض در مشارکت:

چرا ظرفیت بالقوه سمن ها در خوزستان
به بن‌بست مدیریت دولتی می‌رسد؟


